NEWS RELEASE
2007年 8月 10日 

 

各          位 

 

会  社  名 株式会社フライトシステムコンサルティング

代 表 者 の 役 職

氏 名
代表取締役社長  片 山  圭 一 朗

（コード番号:3753 東証マザーズ）

問 い 合 せ 先 取 締 役  松  本    隆  男

   金(こん)   浩  樹
電 話 番 号 03-3440-6100 (代)

 

有利子負債の圧縮を目的とした固定資産の売却に関するお知らせ

 

当社及び連結子会社の YEM エレテックス株式会社(以下、YEM エレテックス)は、平成 19 年 8 月 10 日開

催の各社取締役会において、下記のとおり固定資産の売却を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．売却の理由

当社は、昨年 10 月 10 日に YEM エレテックス所有の不動産を担保としてシンジケートローン契約を締結

し、 YEM エレテックスの銀行借入を当社からの借入へシフトする借り換え処理を実施しましたが、有利子負

債を削減し、財務体質の強化を図るため、担保に供している不動産を売却し、シンジケートローンの返済に

充当することを決定しました。 

 

２．売却資産の内容 

資産の内容及び所在地 
帳簿価額 

(注 1) 
売却価額 

(注 2) 
現  況 

(注 3) 
YEMエレテックス本社ビル 

大阪市住之江区南港東八丁目 1番 38 

土地            1,983.94㎡ 

建物(床面積)    2,560.47㎡ 

259百万円  300百万円 
YEM エレテック

スの本社ビルとし

て使用中 

(注 1) 帳簿価額は平成 19年 6月末現在のものであります。 

(注 2) 当該売却契約は、売却先が銀行融資を得られない場合には解除される可能性があります。 

(注 3) 本件売却後、YEMエレテックスは売却先と賃貸借契約を締結し、売却後においても当該

本社ビルを継続して使用する予定であります。 

 

３．売却先の概要 

商号  株式会社三成住宅 

本店所在地  大阪府寝屋川市緑町 3番 3号 101 

代表者  代表取締役  伊関  克剛 

資本金  20百万円 

大株主  伊関  克剛 

主な事業の内容  住宅販売、建築工事、不動産全般 

当社との関係  なし 

 

４．売却の日程 

平成 19年 8月 10日        取締役会決議 

平成 19年 8月 10日        契約締結 

平成 19年 9～10月中旬    物件引渡し 

 

５．今後の見通し 

当該資産の売却により、平成 20年 3 月期に特別利益として固定資産売却益約 30 百万円が発生

し、また、売却後に売却先と締結する賃貸借契約により家賃の支払が発生する見込みであります。 

なお、当該事象は、平成 20年度の連結業績予想に織り込まれており、平成 19年 5月 18日に公

表しました「平成 20年 3月期の連結業績予想」に変更はございません。 

 

以 上 

 

 

 

株式会社フライトシステムコンサルティング 

本社 : 東京都渋谷区恵比寿4-6-1 恵比寿MFビル3F    電話 : 03-3440-6100  FAX : 03-5791-2241 

事業内容 : デジタルコンテンツの管理・サービスを中心としたシステムコンサルティング、ネットワ

ークやオブジェクト指向技術に関するテクニカルコンサルティング、システム開発・構

築・保守と、それらを支えるソリューションプロダクツの提供。 

URL :  http://www.flight.co.jp
 

【 本件に関するお問い合わせ先 】 

株式会社フライトシステムコンサルティング     担当  : 松本、金 

電話 : 03-3440-6100  FAX : 03-5791-2241
e-mail : info@flight.co.jp